ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2018

ATO N° 001-CCPSICFS-BM-2018

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Processo Seletivo Interno

para o CHO, CFS e CFC DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA/2018, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art 1º da Portaria

n.º0119/GCG/2017-CG de 23 de novembro de 2017, publicada no Boletim Interno QCG

Nº 221 de 23 de novembro de 2017, e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2018

CFS/BM/2018,

 RESOLVE:

1.  DISPONIBILIZAR os materiais de referência dos conteúdos programáticos da prova
de “Conhecimento Específico”, conforme previsto ANEXO I do referido Edital.

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através do

endereço eletrônico (http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa-PB, 31 de janeiro de 2018.

DÊNIS DA SILVA NERY - CEL QOBM

Presidente Geral da Comissão Coordenadora